
UCHWAŁA NR XLVIII/408/14
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO

z dnia 26 sierpnia 2014 r.

w sprawie ustalenia zasad używania herbu i flagi Powiatu Cieszyńskiego

Na podstawie art. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z późn. zm.), po przeprowadzeniu  konsultacji zgodnie z uchwałą Rady Powiatu 
Cieszyńskiego nr XXXII/277/13 z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala:

§ 1. 

Ustalić zasady używania herbu i flagi powiatu cieszyńskiego określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Traci moc uchwała Rady Powiatu Cieszyńskiego nr XLVII/362/02 z dnia 26 sierpnia 2002 r. w sprawie 
ustalenia zasad używania herbu i flagi powiatu cieszyńskiego, wraz z późniejszymi zmianami

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

 Przewodniczący Rady Powiatu 
Cieszyńskiego

Stanisław Kubicius

Id: 0734220A-DA5F-4CA3-B8E6-7C615E140667. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/408/14

Rady Powiatu Cieszyńskiego

z dnia 26 sierpnia 2014 r.

Zasady używania herbu i fliagi Powiatu Cieszyńskiego

I. Przepisy ogólne

§ 1. 

1. Herb i flaga Powiatu Cieszyńskiego (zwane dalej odpowiednio: „herbem” oraz „flagą”) są symbolami 
stanowiącymi własność Powiatu Cieszyńskiego i podlegają ochronie prawnej.

2. Wzory herbu i flagi ustanowione są odrębną uchwałą Rady Powiatu Cieszyńskiego.

3. Herb i flaga mogą być używane w sposób zapewniający im należyty szacunek i powagę oraz nie godzący 
w dobre obyczaje i interes Powiatu Cieszyńskiego.

II. Zasady używania herbu

§ 2. 

1. Herb może być używany w celach urzędowych lub promocyjnych przez Radę Powiatu, Zarząd Powiatu, 
Starostę i jednostki organizacyjne powiatu, z zastrzeżeniem ust. 2

2. Herb może być używany w celach niekomercyjnych także przez:

a) organizacje pozarządowe i podmioty z nimi zrównane, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r., Nr 234, poz. 1536, 
z późń zm.), realizujące zadania Powiatu Cieszyńskiego na podstawie umów o realizację zadań publicznych ze 
środków przyznanych w powiatowym otwartym konkursie ofert,

b) stowarzyszenia i inne organizacje, których członkiem jest Powiat Cieszyński,

c) gminy powiatu cieszyńskiego.

§ 3. 

1. Podmioty inne niż wskazane w § 2 mogą używać herbu po uzyskaniu zgody Zarządu Powiatu.

2. Zgoda jest udzielana na pisemny wniosek, który powinien zawierać:

a) opis celu, do którego używany będzie herb,

b) informację o tym, czy jest to cel komercyjny,

c) określenie nośnika, na którym umieszczony będzie herb.

3. Zarząd Powiatu, przed udzieleniem zgody może zażądać uzupełnienia wniosku o projekt graficzny 
przedmiotu, na którym ma być umieszczony herb lub podanie innych szczegółowych informacji. Nie uzupełnienie 
wniosku w określonym przez Zarząd Powiatu terminie skutkuje nie udzieleniem zgody.

4. Udzielenie zgody lub jej odmowa następuje w drodze uchwały Zarządu Powiatu.

5. W przypadku stwierdzenia użycia herbu w sposób niezgodny z uchwałą o której mowa w ust. 4, następuje 
cofnięcie zgody.

III. Zasady używania flagi

§ 4. 

Flagę można wywieszać w celach niekomercyjnych dla podkreślenia podniosłego charakteru uroczystości, 
lokalnych świąt i innych wydarzeń o szczególnym znaczeniu, w tym rocznic państwowych i samorządowych.

Id: 0734220A-DA5F-4CA3-B8E6-7C615E140667. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Flagę wywiesza się na budynku Starostwa Powiatowego:

1) podczas obrad Rady Powiatu,

2) podczas oficjalnych wizyt władz państwowych,

3) w innych okolicznościach określonych każdorazowo przez Starostę.

§ 6. 

Flagę należy wywieszać z zachowaniem warunków określonych w § 1 ust. 3.

§ 7. 

W celach innych niż określone w § 4, w szczególności na przedmiotach przeznaczonych do obrotu 
handlowego, flaga może być używana tylko za zgodą Zarządu Powiatu, udzieloną na zasadach określonych w § 3

Id: 0734220A-DA5F-4CA3-B8E6-7C615E140667. Podpisany Strona 2




